En aquesta venda no hi van incloses algunes quantitats de diners 
deguts a la casa, la part dels fruits de l’any corrent i un censal 
mort de l’esmentada casa, i tampoc hi van incloses les coses que 
havien estat venudes pel prior i el convent abans de la present 
venda.

 Es fa constar que per la redempció de cadascuna de les noies filles 
dels pagesos de remença del castell s’ha acostumat de cobrar no-
més dos sous i vuit diners, i que Francesc Teixidor conservarà per-
pètuament la batllia del castell a Pineda, tal com s’ha acostumat.

 El preu de la venda de les coses esmentades és de noranta mil sous 
de Barcelona de tern, el qual, deduïdes les despeses de la venda 
fetes per la casa, serà invertit en la compra d’altres rèdits a favor  
de la casa, en llocs reials, amb els quals arribaran a la nova casa de  
Montalegre majors rèdits i emoluments que no pas amb els béns 
venuts. 

  A Original perdut. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 45, núm. 2242 (570 × 560 mm). 

Trasllat del 27-10-1434.
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  C ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 46, núm. 2284 (570 × 575 mm). 
Trasllat del 26-10-1559 de l’instrument, de data 27-04-1443 transcrit més en-
davant (doc. 310) en el qual consta l’àpoca firmada per Joan de Nea. 

 a ACA, Monacals, Hisenda, volum 2082, f. 70r.
 b Montserrat RODRÍGUEZ CANO. “Notícies documentals de la Cartoixa de S. Pol 

de Mar”. Actes del XXIII congrès internacional sobre la província cartoixana de 
Catalunya, Diputació de Barcelona, 2005, p. 484-488.

Hoc est translatum sumptum, fideliter sumptum a quodam 
publico instrumento tenoris sequentis:

“In Dei nomine pateat universis quod nos Petrus de Palaciolo, 
canonicus precentor ecclesie Barchinone, frater Iohannes Sanç, 
vicarius, et frater Iohannes de Nea domus nove Montisalacris 
prope Barchinonam ordinis cartusiensis, subdelegati sive substituti 
ad hec specialiter et alia ab honorabiili domino fratre Francisco 
Maresme, priore domus predicte visitatore generali ordinis predicte 
cartusiensis in provincia Cathalonie ad hec et alia delegato sive 
constituto a reverendo domino fratre Guillermo, priore maioris 
domus cartusiensis vicesgerente capituli generalis ordinis predicti, 
prout de dicta nostra subdelegacione sive substitucione constat 
instrumento recepto in posse Bernardi Noves, notarii infrascripti, 
tricesima prima die marcii proxime lapsi annoque currenti et 
infrascripto a nativitate Domini millesimo quadringentesimo trice-
simo quarto, de dicta vero delegacione sive constitucione constat 
quibusdam patentibus pergameneis literis sive bulla ipsius domini 
fratris Guillermi, sigillo domus Cartusie autentico in cera impresso 
comunitis sive comunita, datum quarta die mensis novembris anno 
a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo tercio, 
et nos eciam predictus frater Iohannes Sanç vicarius, frater Petrus 
dez Coll conrerius, frater Iohannes de Fontibus, frater Iohannes 
Prats et frater Bartholomeus Aguilar sacrista, omnes monachi dicte 
domus Montisalacris, ex causa infrascripta ad sonum campane 
ut moris est ad capitulum convocati et congregati in capella an-
tica domus predicte capitulumque tenentes et conventum domus 
eiusdem facientes et representantes, gratis et de certa sciencia, 
precedentibus et prehabitis diligentibus et maturis tractatibus ac 
plena et matura deliberacione semel, bis et tercio ac pluries super 
infrascriptis, nedum in capitulo generali ordinis predicte scilicet 
eciam in dicta domo et inter nos et alibi, pro evidenti utilitate imo 
quodam modo comodiosa necessitate causis inferius descriptis, quas 
confirmamus in verbo veritatis fidei veras esse, ad cautelam cum 
laudacione, approbacione, rattificacione et confirmacione domini 
nostri pape et reverendi prioris maioris domus Cartusie seorsum 

ROBERT ÀLVAREZ996

habendis et sive fiendis, scilicet nos dicti subdelegati dicto nomine 
et nos dicti vicarius et conventus per nos et successores nostros 
in dicto domo vendimus et ex causa vendicionis concedimus per 
purum, liberum et franchum alodium vobis egregio viro domino 
Bernardo Iohanni de Cappraria, comiti de Modica in regno Cicilie 
dominoque vicecomitatuum de Cappraria et de Baç in Cathalonia, 
et quibus volueritis perpetuo, castrum Sancti Pauli de Maritima 
quod dicta domus Montisalacris, per unionem, annectionem et 
incorporacionem per dominum nostrum papam inde factas pre-
dicte domui Montisalacris, habet et possidet in Maritima in dicto 
vicecomitatu de Cappraria in diocesi gerundensi, cum ortis, terris, 
campis, vineis et possessionibus cultis et non cultis, nemoribus, 
planis, montibus, terminis, territoriis, necnon cum omnibus et 
singulis mansis, mansoveriis, borgis, hominibus et feminis, reddi-
tibus, censibus, partibus expletorum, agrariis, tasquis, decimis et 
vel partibus decimarum, iuvis, traginis, batudis et aliis iornalibus, 
pernis sive pernils, intratis et exitis, intestiis, cuguciis, exorquiis, 
firmis sponsaliciorum, proventibus et esdevenimentis directis et 
alodialibus, dominiis, molendinis, et iura faciendi eadem et cum 
omnibus iuribus, pertinenciis et integritatibus dicti castri et aliorum 
predictorum, prout largius designantur et describuntur predicti 
redditus et iura in capibrevio autentico et iurato inde facto quod 
vobis tradituri sumus, et generaliter cum universis aliis et singulis 
reditibus et iuribus quos et que dicta domus habet et possidet 
ac percipit aut habere, possidere et percipere debet quovis titulo 
sive causa, tam racione dicti castri quam alias, in dicto vestro 
vicecomitatu de Cappraria et baroniis eiusdem et in parrochiis  
et terminis castrorum vestrorum de Montepalacio et de Palafolls, et  
cum omni iurisdiccione quam dicta domus de iure, usu, consue-
tudine seu constitucione seu alias habet et habere debet racione 
dicti castri seu racione aliorum predictorum sive in eisdem et 
prout scilicet melius et plenius dicta domus habet et possidet ac 
habere et possidere debet omnia et singula supradicta. 

Et terminatur dictum castrum sive iugirum eius terra in quo 
fundatur, in litore maris et cum camino publico, cum tenedonibus 
Iacobi Pi, cum tenedonibus Petri Vitalis et cum tenedone here-
dum sive successorum Pauli Lobet, undique alodio dicti castri;  
et est concordatum et in pacto deductum quod de dicto iurato et  
autentico capibrevio remaneat et existat translatum in posse notarii 
infrascripti, adeo ut, in omni casu dubitacionis et alias qui occu-
rreret occasione predictorum, per vos et per priorem et conventum 
domus predicte possit recurri ad ipsum translatum. 
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In huiusmodi vero vendicione non veniunt neque cadunt, imo 
ab eadem excipiuntur, quedam pecunie quantitates dicte domui et 
conventui debite et prorate sive partes fructuum anni currentis  
et quoddam censuale mortuum domus predicte, prout expressan-
tur et quod exceptis declarantur in capitulis huius vendicionis 
pretextu factis, et de quibus fuit receptum instrumentum diebus 
et anno subscriptis in posse Bernardi Noves, notarii infrascripti, 
nec eciam comprehenduntur nec veniunt in hac vendicione ea que 
per priorem et conventum olim castri predicti de Sant Pol vendita 
fuerunt ante istiusmodi vendicionem. 

Et est certum quod pro redimenciis puellarum filiarum rustico-
rum de redimencia dicti castri est assuetum recipere pro redimencia 
cuiuslibet puelle solum duos solidos et octo denarios, est eciam 
certum quod baiulia dicti castri que est a Pineda est Ffrancisci 
Texidor imperpetuum et per vos dictum dominum comitem nec 
successores vestros in predictis sibi non levetur, imo sibi remaneat 
et ipse Ffranciscus dictam baiuliam teneat ut est assuetum. 

Hanc autem vendicionem et ex causa vendicionis concessionem 
facimus nos, superius nominati, per nos et successores nostros in 
dicta domo vobis et quibus volueritis perpetuo de predictis pure, 
libere et absolute, sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum 
et quorum volueritis salvamentum et bonum et sanum intellec-
tum; extrahentes predicta omnia et singula que vobis vendimus 
de iure, dominio, proprietate et posse dicte domus Montisalacris 
eademque omnia et singula in vestrum et quorum volueritis ius, 
dominium, posse et proprietatem mittimus et transfferimus pleno 
iure ad habendum, tenendum et in sana pace perpetuo possiden-
dum et ad faciendum inde vestras omnimodas voluntates, sine 
nostri dictis nominibus et successorum nostrorum in dicta domo 
contradiccione et impedimento; promittentes dictis nominibus vo-
bis tradere aut tradi facere vobis aut procuratori vestro seu cui 
volueritis loco vestri possessionem corporalem seu quasi predictorum 
omnium et singulorum que vobis vendimus, et in ea nos dictis 
nominibus, prioremque et conventum domus predicte vos et quos 
volueritis facere existere perpetuo pociores. Et ex causa huiusmodi 
vendicionis damus, cedimus et mandamus vobis et cui volueritis 
perpetuo omnia iura omnesque acciones, voces et vices reales et 
personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias 
et alias quascumque priori et nobis, conventui dicte domus et ei-
dem domui competencia et competentes, debencia et debentes in 
predictis que vobis vendimus, et contra quascumque personas et 
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in quibuscumque bonis et rebus racione et pretextu eorundem et  
exercicium eciam ipsorum iurium et accionum. Quibus iuribus, 
accionibus, vocibus et viribus possitis vos et quos volueritis uti et 
experiri agendo, scilicet respondendo, excipiendo et proponendo 
et omnia alia faciendo in iudicio et extra iudicium, quecumque et  
quemadmodum nos dictis nominibus facere poteramus ante pre-
sentem vendicionem et iurium et accionum cessionem et possemus 
nunc et eciam postea quandocumque. Nos enim nominibus predic-
tis facimus et constituimus vos et quos volueritis in his dominos 
et procuratores in rem vestra propriam ad faciendum inde vestre 
libitum voluntatis, dicentes et mandantes tenore presentis publici 
instrumenti, vicem epistole in se gerentis in hac parte, hominibus 
et feminis dicti castri et aliis presentibus et futuris qui ad solucio-
nem seu prestacionem predictorum venditorum aut alicuius eorum 
teneantur, quatenus de cetero habeant et teneant vos et successores 
vestros in predictis pro dominis suis naturalibus et predictorum 
que vobis vendimus, et pro vobis et quibus volueritis respondeant 
et satisfaciant de cetero de omnibus et singulis supradictis que 
vobis vendimus, pareantque et obediant ac attendant de se ipsis 
quemadmodum priori et conventui olim dicti castri ante dictam 
unionem et nunc priori et conventui dicte domus Montisalacris 
respondere et satisffacere, parere, obedire et attendere tenerentur 
ante huiusmodi contractum, et quod vobis et dictis vestris succes-
soribus in predictis aut cui volueritis faciant et prestent iuramen-
tum et homagium ac fidelitatem promittant, et vos possitis eos et 
quemlibet ipsorum ad hec compellere, distringere et forciare modis 
et cumpulsionibus omnibus cum effectu. Nos enim nominibus 
predictis cum hoc presenti publico instrumento absolbimus et libe-
ramus predictos homines et feminas et alios predictos qui ad hec 
teneantur in manu et posse notarii infrascripti, ut infra stipulantis, 
ab omni homagio et sacramento fidelitatis et obligacionis vinculo 
et a qualibet eciam immunitate et iuris accione quibus priori et 
nobis, conventui domus predicte ipsique domui teneantur et seu 
tenerentur et obligati existant pro predictis postquam tamen vobis 
aut cui volueritis dicta homagium et sacramentum prestiterint et 
fidelitatem promiserint modo consimili seu eodem. 

Precium vero predictorum que vobis vendimus est nonaginta 
mille solidi Barchinone de terno, quod precium, deductis expen-
sis racione huiusmodi vendicionis ex parte dicte domus fiendis, 
mittemus et convertemus et mittere et convertere promittimus in 
empcionem reddituum ad opus domus predicte. 
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Et ideo, renunciantes legi que subvenitur deceptis ultra dimi-
diam iusti precii et dolo malo et accioni in factum omnique alii 
iuri, racioni, usui et consuetudini contra hec venientibus quia aliter 
non faceretis, huiusmodi vendicionem nominibus predictis damus 
et remittimus vobis et quibus volueritis donacione irrevocabili inter 
vivos si quid predicta que vobis vendimus plus modo valent aut 
amodo valebunt precio supradicto. Confitentes et recognoscentes 
vobis quod in predictis nichil actum est seu fuit in lesionem seu 
preiudicium dicte domus, imo condicio eius fit melior et pocior 
ex predictis et dictam vendicionem esse utilem et expedire et fore 
quodam modo necessariam causis et rationibus inter alias que 
sequuntur: Primo videlicet quia dictum castrum multum distat a 
predicta domo Montisalacris et prior et conventus eiusdem domus 
in sustenindo et custodiendo dictum castrum et colligi et congregari 
faciendo redditus et iura predicta haberet facere tantas expensas 
quod, ipsis deductis, modicum superesset dicte domui de redditi-
bus supradictis, tum eciam quia dictum castrum et alia predicta 
que vobis vendimus sunt in dominio vestro qui baro estis, ob 
quod ipsi redditus per priorem et conventum olim dicti castri aut 
officiales suos non poterant prout debebant integriter et complete 
colligi aut haberi, imo paulatim fuit in eisdem ex causa predicta 
magna diminucio sequta, et eciam ob causam eandem quia sunt 
in terra baronis predicta vobis vendita, retroactis temporibus per 
predecessores vestros quesitis coloribus fuerunt facte et procurate 
multe oppressiones et vexaciones hominibus dicti castri in vestro 
dominio populatis, et si per vos nunc similes vexaciones non 
fiunt seu procurantur, per successores vestros preparentur fieri 
et procurari et dicta domus esset in questionibus seu litigiis pro 
iamdictis nisi alienacio fieret precontenta, tum eciam quia dicta 
domus pro huiusmodi vendicione habet bonum precium, quod-
quidem non solum iustum esse videtur imo per aliquos reputatur 
quasi excessivum, ita quod, attento tempore hodierno et attento 
statu in quo sunt predicta et quod eadem sunt in terra baronis, 
tam ex predictis quam aliis respectibus forte alia persona tantum 
precium non daret in predictis nisi vos, dictus dominus comes, in 
cuius dominio existunt ut est dictum propter superhabundantem 
voluntatem quam habetis predicta per vos empta vestro dominio 
aplicandi, tum eciam quia precium predictum de facto convertetur 
et poterit converti in empcionem aliorum reddituum in locis regiis 
sistencium, ex quibus pervenient et pervenire poterunt dicte domui 
et eius priori et conventui maiores redditus et maiora emolumenta 
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et comoda quam haberet ex predictis, tum aliis eciam racionibus 
atque causis de se notis que ad hec possent racionabiliter assignari. 
Et hec fuerunt visa, recensita et recognita et eciam pluries trac-
tata et deliberata, nedum in domo predicta sed eciam in capitulo 
generali ordinis prelibati. Et ideo premissis omnibus attentis et 
consideratis et pluribus colloquiis, parlamentis et tractatibus supe-
rinde habitis, ad ipsam vendicionem processimus ut superius est 
expressum. Insuper dictis nominibus convenimus et promittimus 
vobis quod predicta que vobis vendimus faciemus dictis nominibus 
et facient prior et conventus dicte domus et eadem domus vos et 
quos volueritis habere, tenere et possidere perpetuo contra omnes 
et singulares personas, universitates, corpora et collegia, et quod 
tenebimur dictis nominibus et tenebuntur vobis et successoribus 
vestris in his de firma et legali eviccione et defensione predictorum, 
eciam iuxta pactum inde initum et conventum in hunc modum. 
Et si forsam aliqua vel alique persone facerent, proponerent vel 
moverent aliquo tempore vobis vel successoribus vestris in predictis 
aliquam questionem, peticionem vel demandam, litem vel con-
troversiam, de iure vel de facto, in iudicio vel extra iudicium, in 
predictis que vobis vendimus vel aliqua ipsorum parte aut racione 
vel occasione eorum, convenimus et promittimus vobis et dic- 
tis vestris in his successoribus quod prior et nos, conventus et 
successores nostri in dicta domo, in continenti cum inde fueri-
mus requisiti opponemus nos deffensioni vestri et vestrorum in 
his successorum, et quod in principio litis suscipiemus in nos et 
dictam domum onus litigii sive questionis, et agemus et ducemus 
causam seu causas quas inde contigerit provenire, dicte domus et 
eius prioris et conventus sumptibus et expensis a principio litis 
usque in finem, et respondebimus et satisfaciemus cuiulibet inde 
queralanti, vel vos aut dicti vestri in his successores possitis si 
volueritis ipsas causam seu causas agere et ducere per vos ipsos, 
eleccione vobis et vestris in his successoribus servata. Et si vos 
vel successores predicti volueritis ipsam causam seu causas agere 
et ducere per vos ipsos, convenimus et promittimus dictis nomi-
nibus vobis, pro eo casu et in omnem casum et eventum, prior  
et nos, conventus et successores nostri in dicta domo restituemus et  
solvemus vobis et dictis successoribus vestris in his omnes mis-
siones et expensas que circa et extra litem fient et quicquid et 
quantum a vobis seu successoribus vestris in his evictum fuerit 
de predictis simul cum omnibus damnis et interesse que vos et 
successores vestros in his opportuerit facere vel modo aliquo 
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sustinere pro predictis vel eorum occasione, sive obtinueritis in 
causa seu causis sive eciam succumbueritis, et quod alias super 
predictis omnibus et singulis servabimus vos et dictos vestros in 
his successores perpetuo omnino indemnes. Super quibus missio-
nibus et expensis, damnis et interesse credatur vobis et dictis in 
his successoribus plano et simplici verbo, nullo alio probacionum 
genere requisito, intellecto tamen et declarato ad cautelam quod 
si vos seu vestri in his successores feceritis melioramenta in pre-
dicto castro et quovis casu a vobis evinceretur dictum castrum 
se sequeretur evictio de eodem, quod dicto casu eviccionis dicta 
melioramenta habeant satisfieri et solvi per priorem et conventum 
dicte domus vobis, dicto domino emptori, et seu dictis vestris in 
his successoribus, ad cognicionem duarum personarum, unius pro 
parte vestra seu dictorum vestrorum in his successorum et alterius 
pro parte prioris et conventus dicte domus, eligendarum. Et pro his 
complendis et firmiter attendendis, tenendis et observandis, dictis 
nominibus obligamus vobis et dictis vestris in his successoribus, 
usque ad quantitatem dictorum nonaginta mille solidorum precii 
predicti, et pro refeccione et restitucione dictarum missionum, 
expensarum, damnorum et interesse et non ultra, omnia et singula 
bona dicte domus Montisalacris habita et habenda ubique, bona 
mea propria mei dicti Petri de Palaciolo minime obligando. Hec 
igitur que dicta sunt supra facimus, paciscimur, convenimus et 
promittimus nos, dicti superius nominati venditores, per priorem 
et conventum dicte domus presentes et futuros quoscumque, vobis 
dicto domino comiti, emptori predicto, et vestris successoribus et 
quibus volueritis in manu et posse notarii infrascripti, tamquam 
publice persone pro vobis et dictis vestris in his successoribus et 
quibus volueritis et aliis quorum interest et intererit recipientis, 
paciscentis ac eciam legitime stipulantis. 

Actum est hoc locis, diebus et anno infrascriptis. 
Sig+num Petri de Palaciolo, subdelegati predicti, qui dicto no-

mine hec laudo et firmo Barchinone vicesima septima die augusti, 
anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo 
quarto, presentibus testibus: venerabili Bernardo Çatorra, discre-
to Petro de Casellis notario, et Ferrario Peyro scriptore, civibus 
Barchinone. 

Sig++++++na fratris Iohannis Sancii et fratris Iohannis de 
Nea, subdelegatorum predictorum, ac eciam dicti fratris Iohannis 
Sancii vicarii, et fratris Petri dez Coll, fratris Iohannis de Fontibus, 
fratris Iohannis Prats et fratris Bartholomei Aguilar, predictorum, 
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conventumque dicte domus Montisalacris facientium et repre-
sentancium ut prefertur, qui hec laudamus et firmamus in dicto 
capitulo in dicta capella antiqua dicte domus die vicesima octava 
dicti mensis augusti anno predicto a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo tricesimo quarto, presentibus testibus: discreto 
Petro Stornell, notario cive, et Michaele Guell, scriptore Barchinone. 

Sig+num Bernardi Noves, auctoritate regia notarii publici Bar-
chinone, qui hec scribi fecit et clausit, cum rasis in lineis XXVII 
in sustinendo, XXXI voluntatem.

Sig+num Guillelmi Iordani, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, testis. Sig+num Petri Pons, […] auctoritate regia no-
tarii publici Barchinone, testis.” 

Nos Franciscus Bertrandi, decretorum doctor, canonicus et 
archidiaconus Vallensis et vicarius in spiritualibus et temporalibus 
generalis reverendissimi in Christo patris et domini domini S., Dei 
gratia Barchinone episcopi, qui huic translato nostram interponi-
mus auctoritatem pariter et decretum manu propria subscribentes.

Sig+num Bernardi Noves, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, qui huiusmodi translatum ab originali suo predicto 
sumptum fideliter et cum eodem veridice comprobatum scribi fecit 
auctoritzatumque ut supra patet clausit XXVII die octobris anno 
a nativitate Domini millesimo CCCCº tricesimo quarto, cum rasis 
in lineis XXXVIª sustinendo, XXXXª voluntatem. 

305

1435, maig, 17
Fra Guillem (de la Mota), prior de la casa major de la Cartoixa de la 

diòcesi de Grenoble, havent vist l’instrument fet en diverses dates, 
la primera de les quals és el 27 d’agost de 1434,103 lloa, aprova, 
ratifica i consent la venda del castell de Sant Pau a Bernat Joan de 
Cabrera, comte de Mòdica i vescomte de Cabrera i de Bas.

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 46, núm. 2255 (375 × 415 mm).

In Dei Nomine. Noverint universi quod nos frater Guillermus, 
Dei gratia humilis prior maioris domus Cartusie grationopolitane 
diocesis, viso instrumento acto sub diversis kalendariis, quorum 

103. Doc. 304.
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primum est XXVIIª die augusti anno a nativitate Domini millesi-
mo quadringentesimo tricesimo quarto et clausum per Bernardum 
Noves, notarium Barchinone, per quoddam translatum autenticum 
inde nobis exhibitum et ostensum vendicionis, per honorabilem 
Petrum de Palatiolo, canonicum precentorem ecclesie Barchino-
ne, et religiosum fratrem Iohannem Sanç, vicarium, ac fratrem 
Iohannem de Nea, domus nove Montisalacris prope Barchinonam 
dicti ordinis, subdelegatos sive substitutos ab honorabili fratre 
Francisco Maresme, priore dicte domus Montisalacris visitatore 
generali ordinis predicti cartusiensis in provincia Cathalonie ad 
ea delegato sive constituto a nobis, priore predicto vicesgerente 
capituli generalis ordinis predicti, et conventum eiusdem domus 
nove Montisalacris, et causis et rationibus in eodem instrumento 
contentis, facte egregio viro domino Bernardo Iohanni de Capra-
ria, comiti de Modica in regno Sicilie dominoque vicecomitatuum  
de Capraria et de Bas in Cathalonia, et quibus voluerit perpetuo de  
castro Sancti Pauli de Maritima, quod dicta domus Montisalacris 
per unionem, annexionem et incorporationem per dominum nos-
trum papam inde factas predicta domus Montisalacris habebat et 
possidebat in dicto vicecomitatu de Capraria in diocesi gerundensi, 
cum ortis, terris, campis, vineis et possessionibus cultis et non 
cultis, nemoribus, planis, montibus, terminis, territoriis necnon 
cum omnibus et singulis mansis, mansoveriis, borgis, hominibus et 
feminis, redditibus, censibus, partibus expletorum, agrariis, tasquis, 
decimis et vel partibus decimarum, iuvis, traginis, batudis et aliis 
iornalibus, pernis sive pernils, intratis et exitis, intestiis, cuguciis, 
exorquiis, firmis sponsaliciorum, proventibus et sdevenimentis di-
rectis et alodialibus, dominiis, molendinis et iura faciendi eadem,  
et cum omnibus iuribus et pertinentiis et integritatibus dicti castri et  
aliorum predictorum, prout largius designantur et describuntur 
predicti redditus et iura in capibrevio autentico et iurato inde 
facto, dicto egregio comiti tradendo per dictos venditores, et ge-
neraliter cum universis aliis et singulis redditibus et iuribus quos 
et que dicta domus habebat, possidebat et percipiebat aut habere, 
possidere et percipere debebat quovis titulo sive causa, tam ratione 
dicti castri quam alias, in dicto suo vicecomitatu de Capraria et 
baroniis eiusdem et in parrochiis et terminis castrorum suorum 
de Monte Palatio et de Palafolls, et cum omni iuridicione quam 
dicta domus de iure, usu, consuetudine seu alias habebat et ha-
bere debebat ratione dicti castri seu ratione aliorum predictorum 
sive in eisdem, et prout scilicet melius et plenius dicta domus 
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habebat et possidebat ac habere et possidere debebat omnia et 
singula supradicta, eandem venditionem et omnia et singula in 
dicto eius instrumento contenta et specificata et prout melius 
et plenius dici potest et intelligi in pleno capitulo generali dic-
ti ordinis et ad cautelam de assensu et approbatione eiusdem, 
laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus, et quatenus 
opus sit eam et omnia et singula supradicta facimus et firmamus 
eidemque vendicioni, tanquam facte ex veris et legitimis causis 
et rationibus et pro utilitate dicte domus Montisalacris, consen-
timus et nostram interponimus auctoritatem pariter et decretum. 
In quorum omnium et singulorum testimonium et fidem presens 
publicum instrumentum fieri iussimus et nostro sigillo in pendenti 
iussimus communiri.